Scripta sunt hæc Misnæ, mense Iunio, Anno

1539.

MISCELL

# MISCELLANEO

## RVM LIBRI TERTII

*Tractatus Decimus.*

EXCVSATIO CATHOLICORVM EX  
pectatium futuri Concilij Determinationem Per Ioan.  
Cochlæum, Ratisponæ 18. Iunij  
1541.

Nuicissime Imperator, Auguste Sacra  
tissime ac Rex Catholice, Princeps ac do  
mine omniū Clementissime, Cū sacratiss.  
Maiest. tua non leui cum dispendio sum  
ptum & regnorum atq; prouinciarum sua  
rū periculo atq; incommodo huc uenerit,  
& nō breui tempore expectet Principū, ac statuū sacri Ro.  
Imperij conuentū, ut sua & sapientia & autoritate cōcordes  
reddat nos Germanos, in fide & religione supra XX. iam  
annos maxima cum animarum iactura dissidentes, Nōnul  
li interim Protestantū Concionatores non uerent nos pu  
blice traducere, atq; etiam damnare, & abyfso Inferni adiu  
dicare, propterea, quod nolumus in eorum sententiam con  
cedere, antequam eorum doctrina publice in Generali ap  
probetur Concilio, Nouo itaq; agnomine probri gratia  
uocant nos Expectantes, qui salutem nostram cōstituamus  
super traditiones humanas, Proinde comparant nos Iudeis  
qui uane suum expectant Messiam. Operę precii igitur  
fuerit, nos ab hoc probro excusare ac uindicare & expecta  
tionis nostrę causas referre, ut repellamus & confutemus

Aaa 2 gra

grauissimam & iniquissimam eorum calumniam, quā nos publice diffamant, dicentes, nos scire, quod eorum doctrina ueritas sit & uerum Euangeliū, idq; nos agnoscere ac fateri, nihilominus tamen ueritatem & Euangelium persequamur. Quod autem nos non ex malicia, odio aut inuidia, sed ex iusta & necessaria salutis nostræ cura & sincero timoræ conscientia dictamine, ueriq; Euangelij autoritate, recusemus eorum doctrinam approbare & acceptare, nisi prius examinetur & comprobetur à Generali Cōcilio, aut saltem à summo Pontifice & sede Apostolica, sacrae Maiestati tuæ & multis & iustis rationibus probare possumus. Quarum nonnullas breuiter cōmemorabimus, p̄ quas & Maiest. tuæ et optimis quibusq; uiris nos excusatos fore speramus.

Primum igit̄, Cū probe sciamus, Lutheri reprobata dogmata iam pridem ante annos XX. publice damnata esse, uelut falsa & hæretica, Vuormaciæ quidem in Conuentu Imperiali per Edictum publicum, atq; etiā per sententiam à Maiest. tuā propria manu scriptam, Romæ uero à Papa Leone X. in publico cōsistorio, per bullā autenticam per omnes Nationes Christiani nominis promulgatam. Atq; etiam Parisijs, Louanij, & Colonia per solennia decreta & exquisitas Determinationes probatissimorū doctorū facultatis Theologicae, Quin etiam seuerissimis interminationibus, Interdictis & sententijs Christianorum Regum & Principum per totam fere Europam, In Gallijs, Hispanijs, Angliā, Scotia Italia, Polonia, &c. Nō est igit̄ nobis p̄ cōsciētias nostras integrum aut securum, contra tot ac tantas damnationis sententias, Lutheri doctrinam, quam ipse cum suis adhærentibus pro Euangelio per errorem (ut arbitramur) habet, approbare, nisi aliter ab uniuersali Ecclesia per Generale Concilium decretū fuerit, Id quod nunq̄ fore putamus. Tenemur itaq; non